

W E SRZODĘ DNIA 29 KWIEŹNIA 1801.

*Z Wiednia d. 22. Kwietnia.*

J. C. K. M. raczył najłaskawiej C. K. niższej Austrii aktualnego konsyliarza rządowego i oberdyrektora policyi, Erharda Leya, przez wzgląd na jego szczególniejszą zdatność i gorliwość w pilności o bezpieczeństwo, stopniem C. K. konsyliarza nadwornego z uwolnieniem od tax zaszczyć.

Zebrany na najwyższy rozkaz w roku przeszłym w niższej Austrii z samych ochotników korpus strzelców, postanowił teraz J. C. K. M. także rozpuścić, i przy tej okazji Najjaśniejszy Arcy Xąż Karol, raczył wydać następujący jeneralny rozkaz:

” W czasie gdy pokój z Francją już zawartym został, J. C. K. M. postanowił zwinąć C. K. niższej Austrii korpus strzelców. J. C. K. M. zlecił mi zatem, abym zebranemu sztabowi i dzielnym wojnikiem, którzy się do obrony powszechny sprawy oyczyny tak gorliwie poświęcali, za ich przywiązanie i cierpliwość, winną

pochwałę, i szczególniejsze jego ukontentowanie oświadczył. — Dopełniając tego najwyższego zlecenia z tem większem ukontentowaniem, gdy widzę sam urzędem przyjemną okazyą przeświadczyć się o wysokiem zapale, którym zacni obroncy oyczyny natchnieni w krótkim przeciągu czasu do tego stopnia biegłości poszli, iż mogli zamierzonemu odpowiedzieć celowi. W Wiedniu d. 23. Marca 1801.

*Karol.*

Korpus ten patriotyczny ochotników austryackich, który przez urządzenia, i zabiegi kommanderującego tu F. Z. M. Xcia Ferdynanda Würtemburskiego, w bardzo krótkim czasie stanął gotowy, i do tego stopnia biegłości wojskowej doszedł, że przy końcu Listopada r. p. pierwszy batalion wyciągnął do armii w Niemczech, i stanął załogą w twierdzy Brauden, a zatem czynnie przeciw nieprzyjacielowi służył. Na początku Stycznia r. b. cały ten korpus był także do tutejszey załogowej służby użyty. Przed swoim rozpuszcze-

niem miał jeszcze to szczęście d. 17 t. m. jako w rocznicę powszechnego powstania roku 1797 stać na znaczniejszych rykach tego miasta w paradzie, i uroczystość tę przyozdobić. Następną wyciągnął po raz ostatni w zupełnej paradzie na plac między bramami zamkową i Słotną, gdzie Cesarz Jmć w towarzystwie Arcy Xiążąt Karola, Palatyna, Antoniego, Jana, i Xcia Alberta Cieszyńskiego i licznej świty raczył go jeszcze raz oglądać, i okazał swoje ukontentowanie względem porządku ćwiczenia, zręczności w obrótach i dawania ognia, rozkazał najsławniej dwudzienną leśną żołnierzom darmo wypłacić. Po skończonych obrótach, przeciągnął korpus jeszcze raz w paradzie przez miasto przy odgłosie muzyki i z rozwiniętymi chorągwiami, i tak zakończył swój wojskowy zawód, względem którego przez dwa następujące jenerały rozkazy odebrał od tutejszego komendanta Xcia Würtemburskiego chwalebne świadectwo:

*Do PP. sztabu i niższych oficerów korpusu strzelców austriackich.*

” Postępki wojska i stopień onego biegłości są miarą, podług której należy o oficerach sądzić, co nader chwalebnie na was, Panowie moi, potwierdza doświadczenie. Korpus austriackich strzelców przez swój porządek, znajomość służby, i chwałę godną postępki zastąpił sobie na najwyższe ukontentowanie J. C. K. Moł. Korpus ten w krótkim czasie był swoim do tego stopnia doskonałości doszedł, który świadectwo bezstronnego ukontentowania, i wszystkie słuszne prawa do mojej wdzięczności usprawiedliwia. Jest to owoc waszej pilności, i naysiękniey-

szą nadgroda szlachetnych usiłowań; waszej czynności, gorliwości i znajomości służby winien naród, korpus dzielnych obrońców oyczyzny, którzy celu wielkiego swojego powołania z chwałą dopięli, by byli gdyby pokój ich przeznaczenia nie był niepotrzebnym uczynił. Dusiey. sta rozpuszczenie korpusu strzelców oddziela mnie wprawdzie od was, ale pamięć tego korpusu nigdy uczuciów szacunku i wdzięczności za waszą usługę nie potrafi odemnie oddzielić. Jakie na przyszłość spotka, którego z WPanów przeznaczenie, niechaj równo gorliwość, co tu w wypełnianiu obowiązków zawsze im towarzyszy. Niczego bardziej sobie nie życzę, jak ażebym każdemu z nich na przyszłość mój szacunek i gotowość w usługowaniu mogł jako najsilniey okazać, i jestem przeświadczony, że WPanowie aż do zupełnego zwinięcia korpusu zachowacie ten sam porządek, któregoście dotąd przestrzegali. „

*Ferdynand Xzć Würtemburski,  
Jenerał Feldzeigmeister.*

*Do żołnierzy korpusu strzelców niższej Austrii.*

” Gdy w roku zesłym w Wrześniu po wypowiedzeniu rozejmu oyczyzna nagle niebezpieczeństwem wojny została zagrożona, Cesarz Jmć wezwał wiernych poddanych państw swoich, ażeby oręż połaięli. — Wy pierwsi posłaliście za jego głosem; wy catchnę i miłością oyczyzny, i przywiązaniem do najlepszego naszego Monarchy ponieśliście dań waszych dla państwa usług; wysłaliście się ochoczo stawić, wy osobistych wyrzekliście się korzyści, biegliście pod sztandary chwały na obronę waszych współziomków, i wspar-



cie niepokonanej odwagi w sile tylko osta-  
 lionch wespół braci oręza. Ile dobrych  
 poddani nie licząc tego za ofiarę, coście  
 dla Monarchy i dla oyczyzny zrobili; ale  
 Monarcha wasz poznał z uniesieniem ten  
 dowód waszej wierności. Oczywa-  
 wdzięczna wam za wasze ku niej przy-  
 wiązanie, chętni się z was posiadania,  
 boście tej natężnie szlachetnie uścili. — J.  
 C. K. Mość raczył mi na ów czas powie-  
 rzyc urządzenie batalionów korpusu tego.  
 Zaszczycony zaufaniem Monarchy, wspar-  
 ty czynnością Jenerałow, sztabowych i  
 niższych oficerów znalazłem tem łatwiej  
 sposoby dopomożenia waszej uchoćie, i  
 trafienia do celu waszego przeznaczenia;  
 wkrótkim przeciągu czasu staliście się  
 ćwiczeniemi wojownikami, i pewnie przy-  
 pnie zachowawangm porządku i znaio-  
 mosci służby bylibście na przeciw nie-  
 przewidek i staćli odważnie i z zapa-  
 łem, gdyby się do tego była podała spo-  
 sobność. Pokazaliście jawnie, że miłość  
 oyczyzny utatwia przykre ćwiczenie żoł-  
 nierza, gdyż niektórzy z was wkrótce po-  
 zaciągnieni opatrzeni w oręż wyci gnęli  
 w pole; tu wypełnialiście wszelkie załogo-  
 wey służby obowiązki, i chętnie dali  
 wam się iadectwo dobrze odchowanej stu-  
 żby. Tym czasem pokóy z Francją dal-  
 sze usługi wasze między potrzebami uczy-  
 nił, a J. C. K. M. zawsze iednakim postę-  
 pując krokiem, iaki mu szczęście podda-  
 nych i dobro ludów przepisują, raczył  
 najfaskawiej rozkazać po zawartym już  
 pokoju korpus ten rozpuścić, abyście bez  
 przeszkody do swych dawnych stosunków  
 powrócili, i jako dobrzy obywatele w  
 pierwszym swych czynności obębie na no-  
 wo powinności waszego powołania dopeł-

niali. Waszego woyskowego ćwiczenia da-  
 liście dziś poraż ostatni przed J. C. K. M., w  
 tak dobrym porządku i z dokładnością do-  
 wody, że ja urządził tego korpusu nie  
 mogłem podchębniejszego otrzymać zle-  
 cenia, i tak, abym was w imieniu Moar-  
 chy o Jego ukontentowaniu zapewnił. —  
 Z ochotą się podjąłem urządzenia tego  
 korpusu, a codzienn wiarastające doskona-  
 lenie się wasze było mi aż do końca zapłatą  
 prac mych dostateczną. Winięć wam ie-  
 stem za utrzymanie porządku, za posłu-  
 szństwo, za dobre wasze zamiary, za  
 nieskażone obyczaje, za mienaganne wresz-  
 cie postępowanie wasze, szczególniejszą  
 wdzięczność. — Wystawiliście przez to  
 wieczną pamiątkę waszej ku oyczyźnie  
 miłości, która w sercach wszystkich cno-  
 tliwych obywateli, niestartą wdzięczność  
 i szacunek wzbudzić będzie. W Wiedniu  
 d. 18 Kwietnia 1811.

*Berdynand Xzję Würtemberski,  
 Feldzeigmeister.*

Na wiecznotrwałą chwalebą pamiątkę  
 tego patryotycznego korpusu, i dla  
 zostawienia pomniku wierności i ochoty  
 dzielnych Austryaków będą chorągwie  
 korpusu, to jest batalionu stanów przy-  
 zanych niższej Austryi stanach, pier-  
 wszego zaś w zbroiowni tutejszey miey-  
 skiej zachowane. Uroczyste ich przenie-  
 sienie było w przytomności dowodzącego  
 Xzję Würtemberskiego, i kommissarza  
 wyższej Austryi, hrabiego Dytrychstey-  
 na, o. 20 l. m. pierwsze były zgromadzo-  
 nym na ten koniec stanów deputacyi w  
 ratuszu, drugie zebraney magistralszoey  
 deputacyi pod dowództwem konyliarza  
 rządowego niższej Austryi i burmistrza  
 Józefa Jerzego Horla, i zgromadzonych

świadców z pospolstwa miasta Wiednia uroczyście oddane, przyczem korpus miewski artylerji stał w paradzie. Po skończeniu uroczystości nastąpiło rozpuszczenie korpusu. Tak skończyło się przygotowanie, któremu gorliwość, przywiązanie do kraju i determinacja powodliwy był, które umocniło w łodowizny Austriaków, i okazywało się, że zacięci mieszkańcy Austrii zawsze wiernością i przywiązaniem ku swemu Monarsze i jego szczęśliwemu panowaniu ożwieni gotowi byli zawsze na wszelkie przesiewięcia i ofiary. — J. C. K. M. wstyskim pocmi strum w Syryi, Karwoty, Karatoli, Gorycy i Tryescie dla trwajacy drożyzny zapłatę podwyższoną rwn. 1 od kopia na mle az dokońca pażlicznika na łaska wiew przedtuzyc racyt.

Siedl cki cyrkularny chirurg w Gallicy zachodni w Wacław Z. linger dae mu woadgrode 126 rwn. za jego chwalebna naukę sztuki położniczey kobiet wieyskich, ofiarował na d. browolną satadkę, który to dar patriyotyczny Cesarz Jmć naytaszkawiey przyjąć racyt.

*Z Sztokoimu d. 3. Kwietnia.*

Dziś rano pobrzeczna nasza flotta od 50 żagli wysła przy pomysłnym wiatrze. Oprócz woysk i artylerji morskiej wsiały na nią regimienta L. bregiment, uplandzki, i sutermański. Flotta rośwyska z Rewlu miała się przy Sundzie z naszą Karlskronską złączyć. Na przeciw pierwszej wysłano z Bornholmu małe statki. — Ponieważ flotta angielska zwrócićby swe nieprzyjęte kroki przeciw Szwecyi mogła, wydał zatem Krol rozkaz, aby w

Karlskronie wiele fregat i liniowych okrętów w Komis wzięto, a tamtejsze uzbierania dzień i noc popierano. Złogę wzmocniono wielą liniowymi regimientami, i w przypadku gdyby Anglii chcieli się wędrczyć na baltyckie morze, i napisać na główne stanowisko floty naszej, do niej na ten czas najmocniejszego odporu. Półkownik Ebbeloft został kommandantem zamków morskich, i nakazano mu rozpalone kuliemi szcół na flotę angielską, gdyby się pokazała. Rządca kraju w Chrystyansztadzie w Skanii baron Wrangel otrzymał dymissyę, a przybył z Insland młody półkownik, baron Nolkea, zastąpił jego miejsce.

Kolegium handłowe wydało przed kilku dniami rozkaz królewski w następnym treści: że skoro się Krol dowiedział, iż rząd angielski okrętom kupieckim, tych narodów, z którymi jest w zatargach pozwolił bez przeszkody potrzebae towary do portów swoich przywozić, zakazuje więc swoim poddanym we wszelkie handele z Anglią się wdawać, a to pod karą kontrabandy regulamentem d. 23 Grudnia wskazaney, to jest zapłaceniam podwoyney ceoy ładunku, a w przypadku niedostatku pieniędzy podkarą cielesną i wypędzeniem z kraju.

*Z Paryża d. 8. Kwietnia.*

Kommissarz Otto w Londynie odebrał zlecenie odpowiedzieć nowemu ministrium angielskiemu na jego oświadczenie do pokoiu, iż rząd pod trzema tylko poprzedniami warunkami przystąpi do nowej negocyacji, to jest: 1) Egipt i Belgium zostaną się na zawsze francuzkami



departamentami; 2) Wolny handel i żegluga na wszystkich morzach; 3) Anglia odda wszystkie zdobycze procz wyspy Ceylan.

Znany baletnik rosyjski, Chevalier, który przed niakiem czasem do godności Imperatorsko kollegialnego racy był wyznaczony, przybył tu z kawalerem Maltańskim Lancey. P. Chevalier będzie tu zamawiał aktorów do petersburskiego teatru.

Potwierdza się, że 3 duchowne elektorstwa utrzymają się w Niemczech i tylko niektórych posiadłości na prawem brze gu odstąpią na wynagrodzenia. — Margrabia de Gallo znayduje się tu jeszcze, i miał wczoraj audyencyą u pierwszego konsula.

Tutejsze pisma utrzymują ciągle, że eskadra admirała G. Goutheau z 7 liniowych okrętów i kilka fregat mocna, wyszła jeszcze d. 19 Marca z Tulonu. Francuzki handlowy kommissarz w Genoi, Boudier, oznajmił tam nawet tę wiadomość urzędowicie. — W Bordeaux spuszczone zwaszczatu okręty o 4 miesiąch; pierwszy to jest okręt widziały w tymtejszym porcie tej wielkości; dano mu nazwisko Wynalazek. Ludwik Bonaparte wyjechał onegdaj do Bordeaux. — Wailly, znany wydawca tyle razy drukowanej grammatyki francuzkiej i członek instytutu narodowego u nas niedawno.

Minister wojenny odebrał świeżo szczegóły względem szpitalów armii w szkodliwej które bardzo są ciekawe. W Europie w czasie wojny liczba chorych względem liczby żołnierzy, jest jak 1 do 12, a przed rewolucyą w czasie pokoju ten sam stosunek zachował. W Egipcie w miesiącu

Brumaire liczba chorych względem liczby żołnierzy była jak 1 do 26 a w miesiącu frimaire jak 1 do 30. W Europie w szpitalach wojskowych liczba umierających w przeciągu miesiąca względem liczby leżących w szpitalach jest, jak 1 do 23. W Egipcie w miesiącu Brumaire liczba umarłych względem liczby chorych pokazała się, jak 1 do 44, a w miesiącu frimaire jak 1 do 37. Powiększenie liczby umarłych w ostatnim miesiącu pochodziło z przyczyny zaraziłowej choroby, która chociaż się nie rozszczyrzyła jednak pokazała się była. Wiadomo jest że w Europie liczba chorych w stosunku ludności jest jak 1 do 20, i że w miesiącu jednym liczba umarłych względem liczby chorych jest jak 1 do 29. — Tym sposobem widoczne dowody przeświadczaia, że Klima Egipcu dla francuzów nawet jest zdrowsze niż Klima własnej ich oyczyzny lub jakiego innego kraju w Europie.

Monitor przywodzi z papierów angielskich następujący wyjątek z prywatnego listu jednego offycera należącego do wyprawy Angielskiej pisanego w zatoce Mannoris w Azji mniejszej d. 18 Stycznia 1801.

”Przybyliśmy do tej zatoki d. 1 b. m. Sidney Smith odkrył ją; jest ona dosyć obszerna dla pomieszczenia całej floty angielskiej i dobrze położona bo z niej prosio utżyć się można na brzegi Egipcu. Jenerał Moore pożyłszy do Akry; my jak tylko opatrzymy się w wodę i drzewo udamy się za nim. W przyszłym miesiącu dowiemy się czyli Francuzi recheą ka, tytułowac albotcz stobczyć b. t. g.; lord Keith i cała marynarka ma wsgoimie działac z nami. Jest on żrećim, m nego.

cyatorem i Francuzi mogą być skłonni do rozpoczęcia z nim negocyacyi. Nasza armia jest w dobrym zdrowiu. Wielu z nas spodziewa się za kilka miesięcy powrócić do Anglii. Przyłączam dokładny obrachunek sił naszych; można do nich przyłączyć 26 y i 12 ty regimenta dragonii niedawno przybyte z Lizbony i kilka nowych regimentów świeżo przybyłych. Spodziewamy się woyska nasze powiększyć mieszkańcami Egiptu. Turcy są w najlepszym z nami porozumieniu; flotta ich znajduje się na wysokości odnogi Baeri. Pewnego spodziewamy się zwycięstwa. (Tu wyraża regimenta i ludzi w nich się znajdujących) w ogóle liczba całego woyska wynosi, 16,050 ludzi. Po liście tym Monitor kładzie następującą uwagę. Na okrętach rachują się nie tylko ludzie należący do bitwy, ale też wszyscy do usług potrzebni, ponieważ zajmują miejsce na okrętach i odbierają poręby. Można przeto wierzyć że siły angielskie nie przenoszą 12 tysięcy ludzi mogących należeć do bitwy, siły zaś francuzkie wynoszą 20,435 ludzi.

*Dnia 10. Kwietnia.*

Przed 6 dniami wyszły z Hawru 2 fregaty Iadyantha i la Libre; są opatrzone w żywność na 6 miesięcy, i w znaczną ilość wszelkiego rodzaju ammunicyi. Przeniesienie ich nie wiadome; kapitanowie ich nie mogą swych rozkazów aż na pewnej wysokości otworzyć. W porcie Hawru znajduje się jeszcze 8 fregat wiele armatnych szalup i płaskich statków; wszystkie w tym momencie zostały uzbrojone i ludem osadzone. Przygotowano tam dom na przyjęcie pierwszego konsula. — Armia nasza przeciw Portugalii prze-

znaczona, jest już w marszu na Baionę, i będzie przez Hiszpanię w żywność opatrzona.

Oj naszego ministra z Kopenhagi, ob. Bourgoing, nadeszła tu najpierwsza wiadomość przez statki, którą bawarski minister zstąpił do Hagi postąpił, o działaniach angielskiej floty pod admirałem Parker i Nelson, o ich przebyciu Sundu i pokazaniu się przed Kopenhagą. Waleczny kommandant Kronenburga znajdował się dawniej w rosyjskiej służbie.

Rząd medyolański zlecił stawnemu snycerzowi w Rzymie, Canova, zrobić posąg Bonapartego, który ma być na placu Bonaparte przy Medyolanie postawiony. Rząd cisalpiński wyraża na końcu w swoim liście do Canova: "Cisalpńska rzepla nieporównany skarb będzie posiadać, gdy będzie miała od najsławniejszego w swym wieku snycerza posąg największego wodza o świecie.,"

Ob. Scamöly kommissarzem handlowych związków w Civitavecchia jest mianowany. — Wykonawcza kommissya w Piemencie podarowała swemu prezydentowi i niektórym innym urzędom medale złote w wartości 20 fr. Marengo nazwane. Podobne medale miały także być w piemonckim biskupom z podchlebnyim listem posłane.

Za najlepsze wystawienie dawniejszej walki przy Nazarecie, w której 300 ludzi od naszej armii egipskiej, pod generałem Junot, pobito 3000 nieprzyjaciół i 5 chorągwi zdobyło, wyznaczył nasz minister wewnętrzny, francuzkim artystom złoty medal w wartości 12,000 fr. w nagrodę.

Medyolańskie pisma donoszą, iż na



pace w której obraz Matki Boskiej Loretańskiej do Rymu był odesłany, znawdo wał się napis: "Konsul Bonsparte godnemu następcy nieśmiertelnego Piusa VI, w zakład pokoju z Kościołem. ,,

Skazani na śmierć Si. Regent i Carbon za spisek przeciw Bonspartemu, mają być w czerwonych koszulach na plac egzekucyi wyprowadzeni. Pierwszy usłyszawszy wyrok śmierci, żądał sby był w przeciągu 24 godzin stracony.

*Z Kopenhagi d. 14. Kwietnia.*

Do angielskiej floty przybył lugier d. 4 z depeszami z Londynu. Admirał Parker udał się w 16 okrętów na morze bałtyckie; inne okręty poszły na Sund. Przed naszym portem stoi 3 liniowych okrętów i kilka małych statków, na których znajduje się admirał Nelsoo. Mówią, że on w krotce do Anglii powróci. — Wczoraj pierwszy raz po zawieszeniu kroków wojennych była udworu audyencya. Wszyscy oficerowie, którzy znajdowali się w bitwie byli na audyencyi i jedli u dworu obiad.

Tutejszy rosyjski poseł, P. Lisakiewicz, wyraził imieniem swego dworu życzenie jak najszybszego utwierdzenia związków, zachodzących między oboma dworami.

Składki na opatrzenie chorych i zapoznienie wdów i sierot poległych w bitwie wojowników przychodzą zewsząd znaczne. Agent Duntzfeld dał 1000 talarów, kapitan Koeford i kammerjunker Stampe każdy po 500 tal. dla wdów i sierot. — Liczba angielskich okrętów, które na bałtyckie morze poszły, do 28 żagli, a tych co na Sund do 14] podsią. W liczbie pierwszych znajdują się te, które do

bitwy d. 2 Kwietnia nie wchodziły. — W tych dniach wiele okrętów wyszło z Norwegii z bożem za paszportami Parkera. — Strzelanie z twierdzy Kronenburg d. 30 Marca i w czasie bitwy d. 2 Kwietnia słyszane było na 20 mil w różnych częściach kraju. Połtug niektórych wiadomości rosyjska Rewlu flotta i szwedzka złączyły się z sobą, i krotce oczekujemy wiadomości o bitwie.

*Z Bruxelli d. 2. Kwietnia.*

Jenerałowie rosyjscy Markoff i Sułkow pozawczoraj przybyli tu z Paryża. Na dniu dzisiejszym w dalszą swoją do Petersburga udali się podroz: wiozą oni jak zapewniają depesze bardzo wielkiej wagi. W tym momencie między rządem Francuzkim i północnymi dworami bardzo czynna utrzymuje się korespondencya, dnia każdego kilku przejeżdża kuryerów; pozawczoraj przejeżdżało także dwóch do Berlina.

*D. 3. Kwietnia.*

Dzisiaj przez miasto nasze przejeżdżał oficer pruski jadący kuryerem do Paryża; mówią iż wiezie rządowi Francuzkiemu szczegóły względem działań wojska pruskiego w Niemczech północnych.

Listy z Middelburga donoszą, że nieprzyjaciel pokazał się znowu na zachodniej stronie wyspy Walcheren.

*Z Hagi d. 14. Kwietnia.*

Jenerał Augereau przybył już do Antwerpii, i w tych dniach tu przyjedzie. Na powitanie go już armaty są rozstawione. — W naszey rzpltey spodziewane są w krotce 10,000 francuzkiego wojska. Nowa konstytucya nasza, której plan do Paryża posłany został, będzie razem zadekretowana i ludowi do przyjęcia podana.

Wywóz masła, który od przeszłej jesieni był zakazany, jest znowu pozwolony; zakaz innych żywności trwa jeszcze ciągle. Masło poskoczyło zaraz w cenie.

Prywatne listy z Paryża donoszą, że Józef Bonaparte, radca stanu Maret i trzecia jeszcze osoba są do negocjacji między Francją i Anglią przeznaczeni, jeżeli te do skutku przyjdą. Korrespondencya między angielskim i francuzkiem rządami trwa ciągle.

Batawskie okręty w porcie schronienia w Helweftluis będą mniej od stanowiącą płacidy, jeżeli okręty innych narodów. — Włożone embargo na 14 dni na wiele okrętów w naszych portach, zostało jeszcze na drugie 14 dni przedłużone. Mówią ciągle, iż z naszych portów wyjdzie wkrótce eskadra na wyprawę.

*Z Rzymu d. 22. Marca.*

Król Jmć Neapolitański wyprawił do Florencyi P. Italińskiego ministra Rosyjskiego w celu wyjednania u negocjatora francuzkiego przyjaźniejszych dla siebie warunków pokoju. Generał Lewaschew dopełnił zlecenia swego w Palermo i wyjechał do Petersburga, oddawszy Królowi Jmć ordery które mu od Imperatora Jmć przywiózł.

Zapewniają, że minister Acton zatrudnia się zawsze interesami królestwa Neapolitańskiego. — Wojska Neapolitańskie wszystkie prawie zgromadziły się w Neapolu.

Generałowie francuzcy znajdujący się w Państwie Rzymskim największą pomieć dzy wojskiem swoim utrzymują karność. Papież z swojej strony szczególniejsze o

kazuje im wzięty i niczego niezabędzie dla zjednania sobie przychylności rządu francuzkiego. Jego Świątobliwość wszystkie także swoje starania obraca na poprawienie rządu państw swoich i przez wszelkie sposoby usiłuje nadgrać nie szczęścia, które wojna i rewolucya przyniosły, dla tego wszystkich klas ludzi pozyskał dla siebie serca. Wolność myślenia i mowienia zupełna teraz panuje.

*Z Wenecyi d. 1. Kwietnia.*

Wojska francuzkie zaczynają opuszczać okolice Trewizy, Padwy i Wiencencyi. Miasto nasze mniej teraz znajduje zawad dostania z lądu żywności. Bieg poczty prosto do krajów niemieckich ma być nakoniec przywrócony.

Korpus wojska austriackiego miał dnia wczorayszego ztąd wyruszyć dla zajęcia okolic Breaty; lecz francuzi żądali g doliwoy zwłoki aby wojska ich tem wygodniey umknąć się mogły. Dawne szanse w Trewizo i Padwie wojska francuzkie zburzyły.

*Z Gdańską d. 10. Kwietnia.*

Podług wiadomości z Petersburga minister batawski, ob. Buys, który tam d. 21 Marca przybył, miał d. 23 wstępną audyencyą u Pawła I. D. 28 Marca był potem panującemu teraz Imperatorowi Jmć Alexandrowi I. prezentowany, od którego najprzyjaźniejsze zapewnienie dla batawskiej Księptey odebrał. — Dziś przebiegł tędy znowa rosyjski kurjer do Londynu. Angielskim kupcom w Rosyi pozwolano znowu prowadzić handel. — Wywóz pszenicy i żyta pozwolony znowu został z Rosyi, i wiele okrętów już tam po zboże popytno.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

---

 W B SRZODĘ DNIA 29. KWIEŃNIA 1801.
 

---

*Z Ratysbony d. 10. Kwietnia.*

Onegdaj podany został seymowi dekret komisji cesarskiej pod d. 7 Kwietnia względem wymiany d. 16 Marca w Paryżu ratyfikacy lunewilskiego traktatu pokoju. Dekret ten jest tej osnowy:

" Oycowska staranność J. C. K. Mci o dobro Rzeszy, rozciąga się także w najłaskawszym jego dekreście pod d. 21 Lutego, do przyspieszenia aktu uroczystej ratyfikacy, iakoż akt ten został d. 16 Marca w Paryżu wymieniony. Przy udzieleniu tego aktu nie może J. C. K. M. zaniedbać, okazać Elektorom, Xiążętom i stanom Rzeszy swego najłaskawszego ukontentowania, że oni przez wzgląd na krytyczne położenie, w jakim się J. C. K. M. względem pokoju z Rzeszą znajdował, nie mieli żadney wątpliwości o jego dobrych zamiarach, położyli w nim zupełne zaufanie i jednomyślnością dzieło jego potwierdzili. J. C. K. M. przekonany o czystości swoich zamiarów, potwierdza to przed całym Niemcami, oraz oświadcza wyraźnie, iż to zdarzenie nie jest wcale ustawom Rzeszy przeciwne; lecz to samo uszanowanie dla konstytucyi Rze-

szy, i włożony obowiązek przez Elektorów wczasie koronacyi oney utrzymania, nakazują J. C. K. Mci przywrócić wszystkie prawa teyże konstytucyi, które wczasie zakończoney teraz wojny samowolnie zgwałcone zostały, aby przykład ten nie stał się na przyszłość zgorzieniem, i nie nadwerżył bezpieczeństwa i szczęśliwości Niemiec. Oby Dobroć Naywyższego Tworcy po tylu przykrych klęskach i nadzwyczajnych przykrościach wojny, rozszerzyła odtąd na wszystkie klasy mieszkańców Niemiec szczęśliwość i pomyślność! Takie jest oycowskie życzenie ukochaney głowy Rzeszy dla walecznego narodu Niemieckiego. „

*Z Hanau d. 11. Kwietnia.*

D. 8 t. m. w pobliżu tego miasta spotkali się dwaj rosyjscy kurjerowie. Jeden biegł z Paryża od brabi Kalitzewa do Petersburga z projektem traktatu, przyjaźni, i związków handlowych, drugi wiozł z Petersburga do Paryża wiadomość o śmierci Pawła I. Przy Xciu dziedzicznym Oranii znajdował się w Dalenburgu poseł bawarski; Xzę Jmć ziechał się także z Xiążętami Weilburskim, i Nassau-Using-

skim. — Wystąpił konsyliarz rządowy Ar-  
nold i bawi się w Berlinie. — Na miejscu  
twierdzy Kastel przy Moguncyi z tej stro-  
ny Renu leżącej, będzie m. a. s. na lewym  
brzegu ufortyfikowaną. Wielki Peters-Aue,  
który już na kongresie raskadzkim Fran-  
cyi odstąpiony był, zostanie się tak jak  
jest ufortyfikowany, chociaż na granicy  
Renu leży. Tymczasem Francuzi zajęli  
znowu twierdzę Kastel. — Na mocy osob-  
nej umowy cytadela witzburcka będzie  
oddana wojskom Xiążęco-biskupim. — Z  
Moguncyi deputacya jedzie do Paryża, a  
żeby wyrobić uwolnienie miasta od opłat  
celnych i rogatek. — Korpus Rosyjanów  
od 7000 ludzi z Francyi do oycyzny po-  
wracający składa się z regimentów Razu-  
mowskiego, Paučina, Kozłowa, Pozdo-  
wa, Efsena, Wilewskiego, Tercza kosa-  
ków Manzura, strzelców Tocka i t. d.  
Dla przechodu jego przez Nalsawskie wy-  
stąpił do Kolonii szambelana Xięcia  
Oranii Dorwing. W przechodzie jego  
przez kraje francuzkie generał m. rosyj-  
skim też same honory czynione będą, co  
i francuzkim.

Z Sztokolmu d. 7. Kwietnia.

D. 4 t. m. przybyła tu statfeta od  
naszego ambasadora w Petersburgu, ba-  
rona Stedyngk, która ledwie przeprawiła  
się przez morze alandzkie, niespodzie-  
wano, wiadomość o śmierci Pawła I.  
Statfeta ta natychmiast do Króla do Ska-  
onii wysłana była. Spodziewamy się tu  
młodego generała rosyjskiego, hrabi Pa-  
hlena, którego nowy Imperator wystąpił tu  
z zleceniem urzędowego doniesienia o tem  
zdarzeniu. Podróż tego młodego hrabi,  
dla wkrótce puszczających lodów zapew-  
ne się nieco odwlecze. Śmierć Pawła I.

sprawiła tu, czego się łatwo domysleć,  
wielkie wrażenie; choć tu jednak pewnie  
wiedzieć, że nowy Imperator zaraz po  
wstąpieniu na tron wezwał do siebie na-  
stępnego ambasadora barona Stedyngk,  
i jemu najuroczyściej oświadczył, że  
dobre sąsiedztwo z Szwecyą, wszyst-  
kie z nią zawarte traktaty, również jak  
związki, dotyczące się neutralności północnej  
ugody, w zupełnej zostaną mocy.

Na d. 9 Marca kapitan Falshstedt  
kommandant zajęty do Kork przez An-  
glików fregaty Ulla Fersen wydał state-  
czny raport swej bitwy z fregatą Drya-  
de. Chorąży hrabia Lewenhaupt młodzian  
wielkich nadziei 16 lat dopiero mający w  
tej rozprawie poległ. — Dziś dwór nasz  
po zmarłej Filipinie K. rolnie Xż. = B. un-  
świckiej wdowie wdział na 6 tyg. dni za-  
tobę. — Generał kommandujący w Fin-  
landyi hrabia Klingsport wyjechał o-  
stąd do Finlandyi dla odprawienia rewii  
z całą armią fińską. — Oprócz wysiętej  
rosyjskiej floty z Rewla od 13 liniowych  
okrętów, znajduje się jeszcze druga w  
Kronsztadzie, a trzecia w Szensundzie  
gotowa do wyjścia pod żaglę. — Ostatnia  
składa się z fregat i statków przewo-  
wych pobrzeżnych. — Przy niezmiernym  
ludzi natłoku grano tu po raz drugi z wiel-  
kiem wszystkimi ukontentowaniem wybor-  
ne Haydna oratorium *Stworzenie Świata*,  
na którym więcej 200 obywateli płci muzy-  
ków znajdowało się. Dla zadość uczy-  
nienia publiczności będzie i także trzeci  
raz grano. — Poseł tutejszy pruski P.  
Tarrach oznajmił naszemu rządowi,  
iż w imieniu jego dworu wojska pruskie  
kraj hanowerski zajęły.



Z Berlina d. 14. Kwietnia.

Na dzień 28 t. m. przeznaczono tu kwatery dla przechodu obłych regimētów. O wywstąpieniu tutejszych wojsk nie pewnego powiedzieć nie można. Tym czasem zapewniali, że one nie na zachód, lecz ku południowi się udadzą. — Wczoraj przybył tu krewny Xcia Zubowa i oznajmieniem naszemu dworowi o wstępie na tron Alexandra I — Wszystkim zamieścił tym tu Rofsyyskim familiom i szczególnym osobom oznajmił poseł rofsyyski, że mogą oo Rofsyi iechać bez doświadczenia najmniejszych na granicy przykrości. W tych dniach zszedł ze świata sławny, hrabia Rywarol. Zostawił on syna, który

jest w służbie duński-y. — Dały się tu w tym czasie widzieć nieb, lko służący ale i konie przeznaczone dla armii, która ma się w marsz udadź. Król Jmć mianował wice prezydenta kamery w Auszpachu P. Hänleina cyrkulowym i dyrektoryalnym postem przy cyrkule frankonskim, zostawiającego oraz przy dswym urzędzie jego.

C E N A Z B O Ź

Na targu w Krakowie d. 28. Kwiet. 1801

Korzec pszenicy . . .	zł. pol. 31 do 32.
— Żyta . . .	— — 22 — 23.
— Jęczmienia . . .	— — 14 — 15.
— Owsa . . .	— — 8 — 9.
— Grochu . . .	— — 23 — 24.
— Kąsży jaglanej . . .	— — 32 — 36.

D O N I E S I E N I A

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Kr kowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Josefowi Wojszyckiemu: że Pani Krystyna Kalityńska po niegdy Ignacym Kalityńskim pozostała wdowa, a małoletniego syna Jana Kalityńskiego matka i opiekunka usądów tych o sumnę 258 zł. pol. z prowiizyją od roku 1782 dnia 24 Czerwca, i kosztom prawnym, żatobę na niego podała i o pomoc Sądu, dla sprawiedliwości wymaga; prosida.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie obtałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzičných znajduie się, iemuż pozwanemu Jo: Wojszyckiemu adwokata tutejszego Pana Ostławskiego z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem mniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 30 Maja 1801 o godzinie 9 z rana sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowodzą, to zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo uskoniec innego sobie patrona obrał, tego Sądem tutejszym wymienit i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. Praw przepis-ć był winien.

Pod niechytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

W Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie d. 3. Lutego 1801.

Munch S.

Nomine Cas. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciz Occidentalis Domus Petro Radziwiński. Medio presentis Edicti hisce insinuat quod nimiram Paulus Bielski ad Forum hocce advenit cum in causa per Antonium Radziwiński punctio executionis ad bona Uherin sat sfactionem summe 50,000 fp. lap. & usuris c. s. e. promoti sub pres 24 febr. 1801 n. E. 2706 litis denuntiationem porrexerit, Judiciis

opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Komopka ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies in conformitate §. 57 c. jud. aut ipse met se hic fori declaret vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancitur præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.  
Brożowski.  
Gruszecki.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublio. in Regno  
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 27 Febr. 1801.  
*Sahaneck.*

Z strony C. K. urzędu cyrkularnego wiadomo się czyni, że propinacya Miasta Osiecka od 24 Iunii 1801, aż do ost. tegoż Ost. 1802 jako to na rok jeden 4 miesięcy i siedm dni, w arędę puszczoa będzie, którey fiskalne pretium roczna aręda terszajczy-sza 10 510 zł. ryń. z dodatkiem nad rok przechożący czas od 4 miesięcy dni 7 nad czas arędo 707, to jest co według d. t. e. i. czas rachując po 510 zł. ryń. na rok wypa-dnie, więc in summa 689 zł. ryń. 7 kr. Która pod dniem 12 Maia więcęcy dajęcemu przez publiczną licytacyą w mieście Osiecka puszczoazą będzie.

Zyćżący sobie nabycia tej propinacyi na oznaczonym dniu i godzinie 10 procentowym kwantum fiskalnego pretium (qua vadium) opatrzonny bydź powołien przy którey licytacyi do tego naznaczoney Jmć Pan kommissarz cyrkularny przytomny będzie. W Sielcach d. 28 Marca 1801.

*Lippe, konsyliarz gub. i starosta cyr.*

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domine Mariæ Comitisæ Olsotínska, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nuncupatum Dnus: Paulus de Foulvecourt ad forum hocce adversus, eam in causa pucto summæ 150 duc. c. s. c. solutionis sub. præ. 5 Febr. 1801 Nro. 1828 Libellum porrexerit iudicique opem, quoad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gener. Reyberger ipsius periculo, & imoendio, qua curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, cuique actio quæstionis sub hosterno ad excipiendum intra 90 dies communicatur ideo ipse eum in finem admonetur ut vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancitur præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.  
Brożowski.  
Gruszecki.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno  
Galiciæ Occidentalis, Datum Lublini d. 11 Febr. 1801.  
*Dostenberg.*



C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Tomaszowi Łyszkowskiemu: że Pani K. liwńska po śmierci niegdy Ignacego Kalityńskiego pozostała wdowa małoletniego Jana Kalityńskiego matka i opiekunka, u Sądów tych o sumę 982 zł. pol. z prowiizją i kosztem prawnym, żalobę na niego podała, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosiła.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdzie się, iemuż obżałowanemu Tomaszowi Łyszkowskiemu adwokata tutejszego Pana Ostawskiego z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczął się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 30 Maja 1801 o godzinie 9 z rana sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać być winien.

Pod niebytność JW. Prezesa.

*J. F. Kraufs.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.

W Krakowie dnia 3. Lutego 1801.

*Münch, sekr.*

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Janowi Karwatowi: że Pani Krystyna Kalityńska po niegdy Ignacym Kalityńskim pozostała wdowa a syna małoletniego Jana Kalityńskiego matka i opiekunka usądów tych, o kwotę 17 czes. zł. z prowiizją od roku 1785 i kosztem prawnym, żalobę na niego podała, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosiła.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdzie się, iemuż pozwanemu Janowi Karwatowi adwokata tutejszego Pana Ostawskiego z jego szkoda i jego kosztem, zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej, rozpoczął się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwolonym, to jest: dnia 30 Maja roku bieżącego o godzinie 9 z rana sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług, opiewu C. K. praw, przypisać być winien.

Pod niebytność JW. Prezesa.

*J. F. Kraufs.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.

W Krakowie dnia 3 Lutego 1801.

*Münch sekr.*

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilitium Lublinensis in Regno Galicæ Occidentali. Dnæ Magdalecæ de Kolsakowskie Kuczyńska, Medio præsentis Edicti hinc instatur, quod nimirum Antonius Kuczyński, ad Forum hocce adversus, eam tum Dominum Boguslaum Kretowicz & Domicellam Lempicka in causâ puocto restitutionis in integrum eorum ratione usuratum a summæ 17,000 fp. obvenientium in Iudicio Terrestol. Lublinen. tum Eac App. Tribunali Cracovien. decisæ. Libellum porrexerit iudicium opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit cum autem Forum hocce ob ejus a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum Chylinski ipsius periculo & impendio, qua Curatorem constituitur, cui que etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris iudicarii Condicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in fidei admonetur ut intra 90

dies excipiat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittit vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficaci esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebit, Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Brozowski.

Gruszecki.

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ  
Occidentalis. Datum Lublini die 4 Martii 1801.

Sahanek.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Successoribus olim Annæ Principissæ de Sapiehy Jabtonowska, videlicet Theophilæ de Jabtonowskie Sapieszyn, Francisco Ppi Sapieha, Annæ Potocka, Carolinæ Sotyrkowa, Amaliæ Jelska, Mariannæ Puzynina & administratori massæ Alexandri Epi. Sapieha, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Gener. Mathæus Targński, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto solutionis summæ 50,000 sp. Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotem eorum habitationalis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Fiedorowicz qua jam abhinc legitimatum plurium successorum plenipotentem ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur. ideo ipsi eum in finem admonentur ut die 28 Maii a. c. hora 10 mane aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacitiam esse judicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebunt, Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.  
Datum Lublini Die 6 Martii. 1801.

Sahanek.

Cæs. Krol. urząd cyrkularny Krakowski podaje niniejszym do wiadomości, że wieś Dabie do miasta Krakowa należąca, z całą pańszczyzną bez podziału, i odłączeniem za fiskalną cenę 1131 ryń. 4½ kr. tudzież wioska Piaski zwana, z gruntem zabudowaniem foluszowym, i całym Grzegorzkiem za fiskalną cenę 1137 ryń. 59½ kr. dnia 15 przyszłego miesiąca Maja r. b. na ratuszu Krakowskim o 10 godzinie zrana na trzy po sobie następujące lata najwięcej ofiarujemy w dzierżawę wypuszczona zostanie. W Krakowie d. 13 Kwietnia 1801.

Riedheim, kons. guber. i star. cyrkul.

Cæs. Krol. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że sekcya miasta Komornika Krakowskiego na dwie równe części, to jest: na dwie połowy miasta, przedmieszcioń i wsiów podzielona będzie, do której przybyły sekcyi na urząd komornika konkurs otwiera się; dla czego wszyscy ci, którzy urzędu tego dostąpić pragną, i do dostąpienia tego w potrzebne przymioty opatrzonymi się bydl sędzią, mają przybyć, i do stosownie do Rozdziału XL. ustawy sądowej mające być utożone do dnia następnego miesiąca Maja r. b. do tutejszych Cæs. Krol. Sądów podawać, gdyż



na później podane żadnego nie będzie względu. W Krakowie d. 7 Kwietnia 1811.

Józef de Nikorowicz.

W. Roskoschny,

Reinheim.

Z Rady C. K. Sądów szlacheckich Galicji zachodniej.

B Munch, sekretarz.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicji zachodniej niniejszym wiadomo czynią, że dobra Gofoszyce w cyrkule Sandomierskim leżące Pana Jana Nepomucena Z. krzewskiego dziedziczne w summie 56,198 zł. pol. 28 gr. sądownie oszacowane, na żądanie Pana Tadeusza Dębickiego w zadostę uczynienie summy 15,000 zł. pol. prawem przewidzianej, przez licytacyą sprzedane będą. Wszyscy zatem na dobrach tych bezpieczeństwo zapisane mający wierzyciele, jako i wszyscy dobr tych nabydź sobie z czący tym Edyktym wzywają się: ażeby d. 16 Czerwca r. b. o godzinie 9 rana w C. K. Sądach tutejszych stawiali, w prawach swoich dopilnowali się i warunki sprzedazy w sądowney registraturze przeczytali sobie. W Krakowie dnia 7 Marca 1811.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakow: Galicji Zachodniej.

Weinmann.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicji zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że dobra trzepirow z wioskami Kamienice i Garbowice w cyrkule Sandomierskim leżące niegdy Jozefa hrabi Matasowskiego dziedziczne, gdy na pierwszym do licytacji wyznaczonym terminie to jest na dniu 31 Stycznia r. b. żaden kupujący niezrealizł się, na żądanie C. K. Komisjii bankowey Warszawskiej, w zadostę uczynienie summy 137,280 zł. 28 gr. pol. i 31,681 zł. 7 gr. pol. upadłemu domowi Hvizlerowskiemu winny, dnia 20 Czerwca r. b. powtórnie na licytacyą podane będą, wszyscy zatem dobr tych kupnem nabydź sobie żybżący, mają się na dniu rzezonym o godzinie 9 rana w C. K. Sądach tutejszych znajdować. Wolne nakoniec zostawile się kupującym przeczytanie sobie warunków i aktu detaxacyi dóbr mających bydź sprzedanych w registraturze sądowney; zarazem i wierzyciele na tychże dobrach zabezpieczeni niniejszym upominają się: ażeby nie oczekując osobnego wezwania w prawach swoich dopilnowali się. W Krakowie dni 4 Marca 1801.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicji Zachodniej.

Elsner.

Przez Ces. K. Sąd Szlachecki Krakowski Galicji Zachodniej mocą niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono jest, ażeby do ogolnie wszystkich w Woiewodztwie Sandomierskim ziemi Wiślickey też i te w cyrkule Kielckim leżących tak ruchomych, jako i nieruchomych dobr Theodora Wójcickiego zbięg wierzycielow był otwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, którzyby jakiegolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli, obwieszcza się, ażeby aż do dnia 17 Czerwca r. 1811 pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie tutejszego adwokata Stanisława Zarzeckiego kupatora masy konkursowey, do tutejszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swoiey pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tej lub owey klasie umieszczonemi bydź zadają, okazali, nie zapomniając o upływie czasu przepisanego czasu nikt więcęcy służący nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie następszą się, od wszystkich rzezonego dłużnika znajdujących się dobr, bez żadnego wyjącia oddaleni zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy jakiey prawem własności z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiey nieruchomości do dłużnika należacey zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele,

gdyby massie winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgrodenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9tym §. 86 obranie administratora massy, tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszyscy słuźcy wierzycielow na dzień 3 Czerwca 1801 o godz. 9 z rana do tuteyszego C.K. Sądu szlacheckiego z tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie w osobie Jerzego Dobrzańskiego ustanowiony Administrator massy, lub potwierdzonym, lub też inny obranym, podobnież też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt, iak tylko wierzyciel tey samey massy zdolnym bydź może podług §. 93 i 94 obroną bydź ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrować się powinny, iaką władzę deputacya względem administracyi massy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczoney dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż inaczey podług §. 95 Zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tuteyszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż w tym na C. K. dziedziczne kraie ustanowionych Praw przepis zachodzi.

Dano w Krakowie dnia 21 Marca 1801.

*Józef de Nikorowicz.*

*Jan Morak..*

*Chrastiański.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Cracoviensi Gallicia: Occidentalis.  
*Elsner.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wszystkim, którym o tem wiedzieć należy tym Edyktem publicznym wiadomo czynią: że dobra krydalne ś. p. Wincentego Chwaliboga, Zbigały w cyrkułe konieckim leżące, na żądanie deputacyi, z szkodą i kosztem Mikołaja Branwickiego dzierżawcy ninieyszego, który raty należący się z dzierżawy w czasie umowionym nie wypłaca, przez publiczną licytacją na lat trzy w arendę puszczone będą pod temi samemi warunkami, które przy dzierżawach dobr kameralnych z przepisu zachowują się, ten tylko ieszcze szczególny dodając warunek, że dzierżawca, lubo na całe trzy lata kontrakt się z nim zawiera, wszelakoż rok rocznie z dobr ustąpić powinien, gdyby w ciągu iego poselszyi dobra te sprzedane bydź miały.

Ktokolwiek zatem dobr tych w arendę sobie życzy, ma się dnia 16 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tuteyszych znajdować; wolne każdemu zostawiając przyzrzenie sobie w przed sądowej registraturze aktu detaxacyi dobr zrzeczonych. W Krakowie dnia 28 Lutego 1801.

Pod niebytność JW. Prezesa.

*J. F. Kraus.*

*Karol de Reinheim.*

*Chrastiański.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachod:  
*Elsner.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem ninieyszym wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że dobra krydalne Jędrzeia Sławskiego Trzeciniec w cyrkułe konieckim leżące, przez licytacją publiczną na lat trzy w dzierżawę puszczone będą, a to za czynsz roczny 65 12 zł. pol.

Ktokolwiek sobie tedy dobr tych w arendę życzy, ma się dnia 20 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tuteyszych znajdować. Wreszcie każdemu wolne się zostawia przyzrzenie: sobie inwentarza dzierżawy warunków w sądowej registraturze na dni 3 przed odprawić się mającą licytacją.

W Krakowie d. 14 Marca 1801.

*Jozef de Nikorowicz.*

*Jan Morak.*

*Chrastiański.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galcyi Zachodniej.  
*Elsner.*